

lundi 19 mars 2018

MARCHE DES ACTIONS

Symbole	Titre	Cours Précédent	Cours du jour Ouv. Clôt.	Variation jour	Séance de cotation Volume Valeur	Cours Référence	Variation de l'année précédente	Dernier dividende payé Montant net Date	Rdt. Net	PER
SECTEUR - INDUSTRIE		100,91	points	↓ -2,25 %						
CABC	SICABLE CI	1 900	1 850 1 800	-5,26 %	10 013 17 623 650	1 800	62,90 %	50 30-juin-17	2,78 %	17,83
FTSC	FILTISAC CI	4 985	4 995 4 995	0,20 %	446 2 227 620	4 995	1,42 %	561 9-janv.-18	11,24 %	28,69
NEIC	NEI-CEDA CI	135	140 145	7,41 %	275 38 625	145	291,89 %	9 28-juin-01		
NTLC	NESTLE CI	2 205	2 300 2 255	2,27 %	203 457 900	2 255	18,68 %	32 12-août-11		46,00
SEMC	CROWN SIEM CI	14 510	NC NC	0,00 %		14 510	4,58 %	677 29-sept.-17	4,66 %	19,27
SIVC	AIR LIQUIDE CI	640	650 660	3,13 %	105 69 100	660	65,00 %	63 29-sept.-17	9,55 %	83,42
SLBC	SOLIBRA CI	126 850	127 000 118 005	-6,97 %	4 490 010	118 005	-5,60 %	4 101 8-juin-17	3,48 %	7,05
SMBC	SMB CI	19 000	NC NC	0,00 %		19 000	149,34 %	450 18-juil.-12		5,40
STBC	SITAB CI	54 000	56 000 53 500	-0,93 %	326 17 466 000	53 500	-25,69 %	4 124 19-juin-17	7,71 %	16,12
TTRC	TRITURAF CI-Ste en Liquidation	490	SP SP	0,00 %		490	0,00 %	1 440 19-juil.-02		
UNLC	UNILEVER CI	7 600	7 600 7 600	0,00 %	58 440 800	7 600	-10,59 %	1 233 9-juil.-12		
UNXC	UNIWAX CI	3 185	3 260 3 300	3,61 %	1 607 5 072 380	3 300	-22,72 %	174 10-juil.-17	5,26 %	16,75
TOTAL					13 037 43 886 085					26,73
SECTEUR - SERVICES PUBLICS		670,23	points	↑ 0,45 %						
CIEC	CIE CI	2 000	2 000 1 995	-0,25 %	12 003 23 172 500	1 995	-5,00 %	173 20-sept.-17	8,68 %	10,36
ONTBF	ONATEL BF	8 450	8 450 8 515	0,77 %	5 482 46 599 825	8 515	-10,93 %	619 1-juin-17	7,27 %	12,04
SDCC	SODE CI	4 615	4 795 4 700	1,84 %	387 1 874 125	4 700	-20,47 %	270 28-sept.-17	5,74 %	15,63
SNTS	SONATEL SN	22 505	22 250 22 600	0,42 %	1 093 24 679 635	22 600	-3,83 %	1 500 15-mai-17	6,64 %	10,47
TOTAL					18 965 96 326 085					12,12
SECTEUR - FINANCES		85,24	points	↓ -1,18 %						
BICC	BICI CI	8 200	8 200 7 800	-4,88 %	60 472 000	7 800	-8,13 %	277 24-juil.-17	3,55 %	10,79
BOAB	BANK OF AFRICA BN	6 450	6 450 6 350	-1,55 %	505 3 239 400	6 350	-14,77 %	447 15-mai-17	7,04 %	7,93
BOABF	BANK OF AFRICA BF	6 890	6 800 6 895	0,07 %	191 1 309 550	6 895	-3,57 %	347 4-mai-17	5,03 %	12,19
BOAC	BANK OF AFRICA CI	5 000	4 995 5 000	0,00 %	1 241 6 189 825	5 000	2,04 %	274 8-mai-17	5,48 %	9,85
BOAM	BANK OF AFRICA ML	4 250	4 255 4 195	-1,29 %	2 518 10 584 855	4 195	-19,33 %	372 2-mai-17	8,87 %	6,89
BOAN	BANK OF AFRICA NG	4 900	4 895 4 805	-1,94 %	482 2 321 710	4 805	-2,93 %	378 19-mai-17	7,86 %	9,46
BOAS	BANK OF AFRICA SENEGAL	3 100	3 000 3 000	-3,23 %	14 458 43 669 970	3 000	20,00 %	50 15-mai-17	1,67 %	17,77
CBIBF	CORIS BANK INTERNATIONAL	9 000	8 520 9 000	0,00 %	957 8 393 095	9 000	-10,00 %	224 9-juin-17	2,49 %	17,58
ECOC	ECOBANK COTE D'IVOIRE	25 000	24 600 24 995	-0,02 %	119 2 998 550	24 995	-15,79 %			
ETIT	ECOBANK TRANS. INCORP. TG	19	19 18	-5,26 %	328 587 5 917 016	18	5,88 %	1 28-avr.-17	6,71 %	
NSBC	NSIA BANQUE COTE D'IVOIRE	8 295	8 200 8 290	-0,06 %	242 1 994 020	8 290	-14,18 %	0		
SAFC	SAFCA CI	8 000	NC NC	0,00 %		8 000	-26,61 %	576 29-juil.-11		
SGBC	SGB CI	13 900	13 900 13 980	0,58 %	1 647 23 009 915	13 980	21,04 %	584 4-juil.-17	4,18 %	12,28
SIBC	SOCIETE IVOIRIENNE DE BANQUE	17 000	17 000 16 995	-0,03 %	1 208 20 542 245	16 995	-0,03 %	855 9-juin-17	5,03 %	9,94
TOTAL					352 215 130 642 151					11,47
SECTEUR - TRANSPORT		1 132,72	points	↓ -0,98 %						
SDSC	BOLLORE	4 750	4 750 4 700	-1,05 %	291 1 381 250	4 700	-5,81 %	180 13-juil.-17	3,83 %	25,27
SVOC	MOVIS CI	2 800	3 010 3 010	7,50 %	1 3 010	3 010	-6,08 %	270 5-juil.-99		
TOTAL					292 1 384 260					25,27

lundi 19 mars 2018

MARCHE DES ACTIONS

Symbole	Titre	Cours Précédent	Cours du jour Ouv. Clôt.	Variation jour	Séance de cotation Volume Valeur	Cours Référence	Variation de l'année précédente	Dernier dividende payé Montant net Date	Rdt. Net	PER
---------	-------	--------------------	-----------------------------	-------------------	-------------------------------------	--------------------	---------------------------------------	---	----------	-----

SECTEUR - AGRICULTURE 248,72 points ↑ 0,50 %

PALC	PALM CI	7 500	7 500 7 495	-0,07 %	868 6 281 165	7 495	36,27 %	120 29-sept.-17	1,61 %	28,04
SCRC	SUCRIVOIRE	1 705	1 705 1 800	5,57 %	3 395 5 964 430	1 800	57,89 %	137 29-sept.-17	7,63 %	8,26
SICC	SICOR CI	3 565	3 600 3 600	0,98 %	10 36 000	3 600	-8,86 %	1 919 25-sept.-00		10,76
SOGC	SOGB CI	5 250	5 300 5 300	0,95 %	775 4 122 350	5 300	26,19 %	320 31-juil.-17	6,05 %	18,59
SPHC	SAPH CI	4 390	4 350 4 350	-0,91 %	26 113 100	4 350	40,55 %	116 13-juin-14		95,03
TOTAL					5 074 16 517 045					32,14

SECTEUR - DISTRIBUTION 375,61 points ↑ 0,55 %

ABJC	SERVAIR ABIDJAN CI	1 700	1 800 1 800	5,88 %	25 45 000	1 800	-10,00 %	50 24-juil.-17	2,75 %	18,75
BNBC	BERNABE CI	2 800	3 000 3 000	7,14 %	69 207 000	3 000	-3,23 %	163 11-juil.-17	5,42 %	8,30
CFAC	CFAO MOTORS CI	800	800 800	0,00 %	1 567 1 250 600	800	102,53 %	20 24-juil.-17	2,54 %	35,44
PRSC	TRACTAFRIC MOTORS CI	231 250	NC NC	0,00 %		231 250	-19,87 %	13 500 25-sept.-17	5,84 %	18,34
SHEC	VIVO ENERGY CI	1 395	1 395 1 400	0,36 %	316 441 970	1 400	55,56 %	33 27-juil.-17	2,38 %	20,10
TTLIC	TOTAL CI	2 100	2 000 2 100	0,00 %	2 373 4 748 000	2 100	-24,46 %	97 30-juin-17	4,62 %	14,88
TTLS	TOTAL SN	1 800	1 800 1 800	0,00 %	1 467 2 654 760	1 800	-5,26 %	45 25-juil.-17	2,50 %	
TOTAL					5 817 9 347 330					19,30

AUTRES SECTEURS 462,71 points ↑ 7,14 %

STAC	SETAO CI	350	350 375	7,14 %	220 77 500	375	108,33 %	0		4,53
TOTAL					220 77 500					4,53
TOTAL - Marché des actions					395 620 298 180 456					

MARCHE DES DROITS

Symbole	Titre	Cours Précédent	Cours du jour Ouv. Clôt.	Variation jour	Séance de cotation Volume Valeur	Cours Référence	Variation depuis l'origine	Parité	Periode de négociation Début fin
---------	-------	--------------------	-----------------------------	-------------------	-------------------------------------	--------------------	-------------------------------	--------	-------------------------------------

TOTAL

TOTAL - Marché des droits

TROISIEME COMPARTIMENT - BRVM PETITES CAPITALISATIONS

Symbole	Titre	Cours Précédent	Cours du jour Ouv. Clôt.	Variation jour	Séance de cotation Volume Valeur	Cours Référence	Variation depuis l'origine		
---------	-------	--------------------	-----------------------------	-------------------	-------------------------------------	--------------------	-------------------------------	--	--

TOTAL

TOTAL - 3ème Compartiment - BRVM PC

Légende:

Cours du jour: Ouv.: Ouverture Clôt.: Clôture Moy.: Moyen
Mentions : NC: Non Coté Ex-c: Ex-coupon Ex-d: Ex-droit SP: Suspendu Val-T: Valeur Théorique
PER = Cours / BNPA selon les données disponibles Rdt. Net: Rendement net (DNPA / Cours)
Comp.: 1 - Premier Compartiment 2 - Second Compartiment 3 - Compartiment de croissance
Ratio de liquidité = Titres échangés / Volume des ordres de vente
: Progression de l'indice sectoriel : Stabilité de l'indice sectoriel : Recul de l'indice sectoriel

lundi 19 mars 2018

MARCHE DES OBLIGATIONS

Symbole	Titre	Valeur nominale	Cours Précédent	Cours du jour	Cours Référence	Séance de cotation Volume Valeur	Coupon couru	Coupon d'intérêt Période Montant net	Eché.	Type Amort	
OBLIGATIONS D'ETAT											
EOM.O1	ETAT DU MALI 6.20% 2016-2023	10 000	10 000	NC	10 000		509,59	A	620,00	23-mai-18	ACD
EOM.O2	Etat du Mali 6.50% 2017-2024	10 000	10 000	NC	10 000		593,01	A	650,00	20-avr.-18	AC
EOS.O4	ETAT SENEGAL 6.70% 2012-2019	4 000	3 990	NC	3 990		69,75	A	268,00	14-déc.-18	ACD
EOS.O5	ETAT SENEGAL 6.50% 2013-2023	10 000	10 000	NC	10 000		87,98	S	325,00	29-juil.-18	ACD
EOS.O6	ETAT SENEGAL 6.50% 2014-2021	8 000	8 000	8 000	8 000	250 000 2 000 000 000	160,88	S	260,00	27-mai-18	ACD
EOS.O7	ETAT SENEGAL 6.30% 2015-2025	10 000	10 000	NC	10 000		196,77	S	312,41	25-mai-18	ACD
TPBF.O3	TPBF 6,50% 2013-2020	10 000	10 000	10 000	10 000	100 000 1 000 000 000	197,51	S	325,00	29-mai-18	ACD
TPBF.O4	TPBF 6.50% 2017-2027	10 000	10 000	NC	10 000		83,70	S	322,33	31-juil.-18	ACD
TPBJ.O1	TPBJ 6.50% 2017-2027	10 000	9 950	NC	9 950		616,16	A	650,00	7-avr.-18	ACD
TPCI.O15	TPCI 6.30% 2013-2018	10 000	10 000	NC	10 000		183,46	S	315,00	3-juin-18	ACD
TPCI.O16	TPCI 6.55% 2014-2022	10 000	10 000	NC	10 000		543,74	A	655,00	20-mai-18	ACD
TPCI.O17	TPCI 3% 2014-2024	10 000	10 000	NC	10 000		74,59	S	150,00	18-juin-18	ACD
TPCI.O18	TPCI 5.85% 2014-2021	10 000	10 000	NC	10 000		145,44	S	292,50	18-juin-18	ACD
TPCI.O19	TPCI 5.99% 2015-2025	10 000	10 000	10 000	10 000	150 000 1 500 000 000	507,10	A	599,00	14-mai-18	ACD
TPCI.O20	TPCI 5.85% 2015-2022	10 000	10 000	NC	10 000		265,18	S	292,50	5-avr.-18	ACD
TPCI.O21	TPCI 6% 2016-2028	10 000	9 999	NC	9 999		567,12	A	600,00	8-avr.-18	ACD
TPCI.O22	TPCI 5.90% 2016-2026	10 000	10 000	NC	10 000		447,75	A	590,00	15-juin-18	ACD
TPCI.O23	TPCI 5.90% 2016-2026	10 000	10 000	NC	10 000		197,21	A	590,00	17-nov.-18	ACD
TPCI.O24	TPCI 6.25% 2017-2029	10 000	9 990	NC	9 990		291,90	S	312,50	31-mars-18	ACD
TOTAL						500 000 4 500 000 000					
OBLIGATIONS REGIONALES											
BIDC.O3	BIDC-EBID 6.50% 2014-2021	10 000	9 945	NC	9 945		308,84	S	325,00	28-mars-18	ACD
BIDC.O4	BIDC-EBID 6.10%2017-2027	10 000	10 000	NC	10 000		461,26	A	610,00	16-juin-18	ACD
BOAD.O11	BOAD 5.95% 2012-2019	10 000	9 950	NC	9 950		616,19	A	595,00	6-mars-18	ACD
BOAD.O12	BOAD 5.95% 2014-2021	10 000	9 399	NC	9 399		135,30	A	595,00	26-déc.-18	ACD
CRRH.O1	CRRH-UEMOA 6.10% 2012-2022	10 000	10 000	NC	10 000		57,29	S	305,00	13-août-18	AC
CRRH.O2	CRRH-UEMOA 6.10% 2012-2024	10 000	10 000	NC	10 000		102,79	S	305,00	17-juil.-18	AC
CRRH.O3	CRRH-UEMOA 6% 2013-2023	10 000	10 000	NC	10 000		237,36	S	300,00	26-avr.-18	AC
CRRH.O4	CRRH-UEMOA 6% 2014-2024	10 000	9 999	NC	9 999		130,22	S	300,00	30-juin-18	AC
CRRH.O5	CRRH-UEMOA 5.85% 2015-2025	10 000	10 000	NC	10 000		118,60	S	290,10	4-juil.-18	AC
CRRH.O6	CRRH-UEMOA 5.85% 2016-2026	10 000	10 000	NC	10 000		121,20	S	292,50	3-juil.-18	ACD
CRRH.O7	CRRH-UEMOA 5.95% 2017-2029	10 000	10 000	NC	10 000		200,52	S	297,50	17-mai-18	AC
SHAF.O3	SHELTER AFRIQUE 6.6% 2014-2021	6 000	6 000	NC	6 000		20,61	S	196,37	28-août-18	ACD
TOTAL						0 0					
OBLIGATIONS PRIVEES											
ORGT.O1	ORAGROUP 6.75% 2013-2019	10 000	10 000	NC	10 000		194,71	S	337,50	4-juin-18	ACD
SIFC.O1	SIFCA 6.90% 2013-2021	10 000	10 000	NC	10 000		413,13	A	676,20	8-août-18	ACD
TOTAL						0 0					
SUKUK ET TITRES ASSIMILES											
SUKCI.S1	SUKUK CI 5.75% 2015-2020	10 000	10 000	NC	10 000		129,37	S	290,69	28-juin-18	AC
SUKCI.S2	SUKUK CI 5.75% 2016-2023	10 000	10 000	NC	10 000		19,17	S	293,89	7-sept.-18	ACD
SUKSN.S1	SUKUK SN 6.25% 2014-2018	10 000	10 000	NC	10 000		104,74	S	315,97	18-juil.-18	AC
SUKSN.S2	SUKUK SN 6% 2016-2026	10 000	10 000	NC	10 000		86,67	S	301,67	26-juil.-18	ACD
SUKTG.S1	SUKUK TG 6.5% 2016-2026	10 000	10 000	NC	10 000		0,00	S	0,00	17-févr.-18	ACD
TOTAL						0 0					
TOTAL - Marché des obligations						500 000 4 500 000 000					

Légende :
 (*) Coupon couru = Ex-marge
 Cours du jour: Ouv.: Ouverture Clôt.: Clôture Moy.: Moyen
 Type Amort: Type d'Amortissement IF: In Fine AC: Amortissement Constant AD: Amortissement Dégressif ACD: Amortissement Constant Différé
 Période: Périodicité de paiement des coupons A: Annuelle S: Semestrielle T: Trimestrielle
 Eché.: Échéance de paiement des intérêts
 Mentions: NC: Non Coté Ex-c: Ex-coupon ou Ex-droit SP: Suspendu

INFORMATIONS

OPERATIONS EN COURS

Emetteur	Opération
TPCI	Emprunt obligataire "TPCI 5,95 % 2017-2024 - B" - Première cotation le 06/04/2018
TPCI	Emprunt obligataire "TPCI 5,95 % 2017-2024 - A" - Première cotation le 06/04/2018
TPBF	Emprunt obligataire "TPBF 6.50% 2017-2024"- Première cotation le 29/03/2018

AVIS

Entité	N°	Nature	Objet
--------	----	--------	-------

COMMUNIQUEES

Emetteur	N°	Nature	Objet
BANK OF AFRICA NG	20180319-3	Projet de Résolutions	Projet de Résolutions AGO - BANK OF AFRICA NIGER
BANK OF AFRICA BN	20180319-1	Projet de Résolutions	Projet de Résolutions AGO - BANK OF AFRICA BENIN
BANK OF AFRICA BN	20180319	Communiqué-Avis de Convocation	Avis de Convocation à l'Assemblée Générale Ordinaire de BANK OF AFRICA BENIN le 12/04/2018
BANK OF AFRICA NG	20180319-2	Communiqué-Avis de Convocation	Avis de Convocation à l'Assemblée Générale Ordinaire de BANK OF AFRICA NIGER le 05/04/2018
BANK OF AFRICA NG	20180319-4	Etats financiers	Etats Financiers Exercice 2017- BANK OF AFRICA NIGER

QUANTITES RESIDUELLES
MARCHE DES ACTIONS

Symbole	Titre	Quantité résiduelle à l'achat	Cours Achat / Vente		Quantité résiduelle à la vente	Cours de Référence
ABJC	SERVAIR ABIDJAN CI	20	1,825	/		1 800
BICC	BICI CI		/	8,200	370	7 800
BNBC	BERNABE CI	185	2,800	/	3,000	3 000
BOAB	BANK OF AFRICA BN	170	6,300	/	6,350	6 350
BOABF	BANK OF AFRICA BF	20	6,800	/	6,895	6 895
BOAC	BANK OF AFRICA CI	28	4,900	/	5,000	5 000
BOAM	BANK OF AFRICA ML	100	3,950	/	4,200	4 195
BOAN	BANK OF AFRICA NG	58	4,805	/	4,855	4 805
BOAS	BANK OF AFRICA SENEGAL	65	2,965	/	3,000	3 000
CABC	SICABLE CI	10	1,760	/	1,800	1 800
CBIBF	CORIS BANK INTERNATIONAL		/	9,000	1 741	9 000
CFAC	CFAO MOTORS CI	110	750	/	800	800
CIEC	CIE CI	40	1,995	/	2,000	1 995
ECOC	ECOBANK COTE D'IVOIRE	1 315	24,600	/	24,995	24 995
ETIT	ECOBANK TRANS. INCORP. TG		/	Marché	1 362 909	18
FTSC	FILTISAC CI	2	4,855	/	4,875	4 995
NEIC	NEI-CEDA CI	14 334	Marché	/		145
NSBC	NSIA BANQUE COTE D'IVOIRE	13	8,150	/	8,290	8 290
NTLC	NESTLE CI	6 716	2,255	/	2,300	2 255
ONTBF	ONATEL BF	37	8,515	/	8,700	8 515
PALC	PALM CI	28	7,100	/	7,495	7 495
PRSC	TRACTAFRIC MOTORS CI		/	245,000	7	231 250
SAFC	SAFCA CI		/	7,995	5	8 000
SCRC	SUCRIVOIRE	230	1,600	/	1,800	1 800
SDCC	SODE CI	2	4,625	/	4,700	4 700
SDSC	BOLLORE	22	4,505	/	4,690	4 700
SEMC	CROWN SIEM CI	1	14,000	/		14 510
SGBC	SGB CI	5	13,505	/	13,980	13 980
SHEC	VIVO ENERGY CI	191	1,395	/	1,400	1 400
SIBC	SOCIETE IVOIRIENNE DE BANQUE	115	16,500	/	16,995	16 995
SICC	SICOR CI		/	3,600	41	3 600
SIVC	AIR LIQUIDE CI	65	660	/	685	660
SLBC	SOLIBRA CI		/	118,005	15	118 005
SMBC	SMB CI	12	17,575	/	18,000	19 000
SNTS	SONATEL SN	978	22,600	/	22,890	22 600
SOGC	SOGB CI	543	5,300	/	5,400	5 300
SPHC	SAPH CI	138	4,150	/	4,350	4 350
STAC	SETAO CI	775	Marché	/		375
STBC	SITAB CI	366	53,500	/		53 500
SVOC	MOVIS CI		/			3 010
TTLC	TOTAL CI	572	2,000	/	2,100	2 100
TTLS	TOTAL SN	50	1,750	/	1,795	1 800
TTRC	TRITURAF CI-Ste en Liquidation		/			490
UNLC	UNILEVER CI	476	7,600	/		7 600
UNXC	UNIWAX CI		/	3,300	1 324	3 300

lundi 19 mars 2018

QUANTITES RESIDUELLES

MARCHE DES DROITS

Symbole	Titre	Quantité résiduelle à l'achat	Cours Achat / Vente	Quantité résiduelle à la vente	Cours de Référence
---------	-------	-------------------------------	---------------------	--------------------------------	--------------------

TROISIEME COMPARTIMENT - BRVM PETITES CAPITALISATIONS

Symbole	Titre	Quantité résiduelle à l'achat	Cours Achat / Vente	Quantité résiduelle à la vente	Cours de Référence
---------	-------	-------------------------------	---------------------	--------------------------------	--------------------

QUANTITES RESIDUELLES

MARCHE DES OBLIGATIONS

Symbole	Titre	Quantité résiduelle à l'achat	Cours Achat / Vente	Quantité résiduelle à la vente	Cours de Référence
ORGT.O1	ORAGROUP 6.75% 2013-2019		/		10 000
SIFC.O1	SIFCA 6.90% 2013-2021	25	10,000	/	10 000
EOM.O1	ETAT DU MALI 6.20% 2016-2023		/		10 000
EOM.O2	Etat du Mali 6.50% 2017-2024		/		10 000
EOS.O4	ETAT SENEGAL 6.70% 2012-2019		/		3 990
EOS.O5	ETAT SENEGAL 6.50% 2013-2023		/		10 000
EOS.O6	ETAT SENEGAL 6.50% 2014-2021		/		8 000
EOS.O7	ETAT SENEGAL 6.30% 2015-2025		/		10 000
TPCI.O24	TPCI 6.25% 2017-2029		/		9 990
TPCI.O18	TPCI 5.85% 2014-2021		/		10 000
TPCI.O19	TPCI 5.99% 2015-2025		/		10 000
TPCI.O20	TPCI 5.85% 2015-2022		/		10 000
TPCI.O21	TPCI 6% 2016-2028		/		9 999
TPCI.O22	TPCI 5.90% 2016-2026		/		10 000
TPCI.O23	TPCI 5.90% 2016-2026		/ 10,000	100	10 000
TPBF.O3	TPBF 6,50% 2013-2020		/		10 000
TPBF.O4	TPBF 6.50% 2017-2027		/ 10,000	35	10 000
TPBJ.O1	TPBJ 6.50% 2017-2027		/		9 950
TPCI.O15	TPCI 6.30% 2013-2018		/		10 000
TPCI.O16	TPCI 6.55% 2014-2022		/		10 000
TPCI.O17	TPCI 3% 2014-2024		/		10 000
BIDC.O3	BIDC-EBID 6.50% 2014-2021		/		9 945
BIDC.O4	BIDC-EBID 6.10%2017-2027		/		10 000
BOAD.O11	BOAD 5.95% 2012-2019		/		9 950
BOAD.O12	BOAD 5.95% 2014-2021		/		9 399
CRRH.O1	CRRH-UEMOA 6.10% 2012-2022		/		10 000
CRRH.O2	CRRH-UEMOA 6.10% 2012-2024		/		10 000
CRRH.O3	CRRH-UEMOA 6% 2013-2023		/		10 000
CRRH.O4	CRRH-UEMOA 6% 2014-2024		/		9 999
CRRH.O5	CRRH-UEMOA 5.85% 2015-2025		/		10 000
CRRH.O6	CRRH-UEMOA 5.85% 2016-2026		/		10 000
CRRH.O7	CRRH-UEMOA 5.95% 2017-2029		/		10 000
SHAF.O3	SHELTER AFRIQUE 6.6% 2014-2021		/		6 000

SUKUK ET TITRES ASSIMILES

Symbole	Titre	Quantité résiduelle à l'achat	Cours Achat / Vente	Quantité résiduelle à la vente	Cours de Référence
SUKCI.S1	SUKUK CI 5.75% 2015-2020		/		10 000
SUKCI.S2	SUKUK CI 5.75% 2016-2023		/		10 000
SUKSN.S1	SUKUK SN 6.25% 2014-2018		/		10 000
SUKSN.S2	SUKUK SN 6% 2016-2026		/		10 000
SUKTG.S1	SUKUK TG 6.5% 2016-2026		/		10 000

CALENDRIER DES ASSEMBLEES GENERALES

ANNEE : 2018

Société	Nature	Date	Heure	Lieu
SONATEL	Ordinaire	17/04/2018	10:00:00	l'hôtel King Fahd Palace à Dakar
BANK OF AFRICA BN	Ordinaire	12/04/2018	10:00:00	Salle de Conférence de AZALAI Hôtel
BANK OF AFRICA NG	Ordinaire	05/04/2018	10:00:00	Centre de formation de la BOA-NIGER (sise à BOA-Siège)
SICABLE	Ordinaire	03/04/2018	10:00:00	Hôtel AZALAI, Boulevard VGE à ABIDJAN
SERVAIR ABIDJAN CI	Ordinaire	28/03/2018	10:00:00	la salle JEWELS de la CGECI sise au Plateau
BANK OF AFRICA SN	Ordinaire	16/03/2018	10:00:00	Immeuble Elan II, 2eme Etage, Route de Ngor, Zone 12, Almadies à Dakar

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DES ACTIONNAIRES DE LA BANK OF
AFRICA-BENIN

12 AVRIL 2018

AVIS DE CONVOCATION

Le Conseil d'Administration de la BANK OF AFRICA-BENIN (BOA-BENIN) Société anonyme avec Conseil d'Administration -Capital social : 20 280 524 000 de FCFA - Siège social : Avenue Jean-Paul II COTONOU-BENIN - RCCM : RB/COT/ 07 B 934 - C.I.B. B0061 F, invite l'ensemble des actionnaires de la Banque à participer à l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra le **12 avril 2018 à 10 heures à la salle de Conférence de AZALAI Hôtel**, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1- Approbation des comptes de bilan et de résultats de l'exercice clos au 31 décembre 2017**
 - Rapport du Conseil d'Administration à l'Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires
 - Rapports des Commissaires aux Comptes à l'Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires
- 2- Approbation des conventions réglementées visées aux articles 438 et suivants de l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE et à l'article 45 de la loi portant Règlementation Bancaire**
- 3- Affectation du résultat de l'exercice clos au 31 décembre 2017**
- 4- Distribution des dividendes**
- 5- Fixation des indemnités de fonction des Administrateurs**
- 6- Renouvellement du mandat des Commissaires aux comptes suppléants**

Les documents d'information relatifs à cet ordre du jour seront disponibles à compter du 29 mars 2018 au Secrétariat de la SGI BOA CAPITAL SECURITIES, Boulevard de France à Cotonou, Téléphone (229) 21 31 53 43, Télécopie : (229) 21 31 78 00.

Le Conseil d'Administration compte sur votre participation à cette Assemblée Générale Ordinaire.


Pour le Conseil d'Administration

Le Président

BANK OF AFRICA BENIN
Société anonyme avec Conseil d'Administration
Capital social : 20.280.524.000 de FCFA
Siège social : Avenue Jean-Paul II
COTONOU-BENIN
RCCM : RB/COT/ 07 B 934 - C.I.B. B0061 F

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU
12 AVRIL 2018

PROJET DE RESOLUTIONS

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport de gestion du Conseil d'Administration et du Rapport Général des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2017, les approuve dans toutes leurs parties et approuve le bilan et le compte de résultat de cet exercice tels qu'ils ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans les comptes et résumées dans les rapports.

Cet exercice 2017 se solde par un bénéfice net de 14 813 583 416 de F CFA, après une dotation aux amortissements de 2 594 127 227 de F CFA, une dotation aux provisions de 6 604 013 210 de F CFA et le paiement de l'impôt sur les bénéfices de 578 487 404 F CFA. En conséquence, l'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus à tous les membres du Conseil d'Administration pour leur gestion et pour tous les actes accomplis par eux au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2017.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture des Rapports Spéciaux des Commissaires aux comptes sur les conventions visées aux articles 438 et suivants de l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif au droit des Sociétés Commerciales et du GIE et de la loi 2012-24 du 24 juillet 2012, portant réglementation bancaire, approuve sans réserve lesdits rapports.

L'Assemblée Générale donne quitus aux Commissaires aux comptes pour l'exécution de leur mandat au cours de l'exercice 2017.

TROISIEME RESOLUTION

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Ordinaire, après en avoir délibéré, approuve l'affectation du bénéfice disponible de la manière suivante :

Bénéfice net de l'exercice :	14.813.583.416	F CFA
Report à nouveau antérieur :	1.274.533.680	F CFA
Total à répartir :	16.088.117.096	F CFA
Réserves légales (15% du bénéfice net)	2.222.037.512	F CFA
Dividende :	8.882.869.512	F CFA
Réserve facultative :	4.000.000.000	F CFA
Nouveau report à nouveau :	983.210.072	F CFA

QUATRIEME RESOLUTION

En application de la précédente résolution, l'Assemblée Générale Ordinaire décide que, après règlement de l'impôt sur le revenu des valeurs mobilières (IRVM) au taux de 7% sur le dividende brut unitaire de 438 F CFA, il sera effectivement versé aux actionnaires un dividende net correspondant à une rémunération de 407 F CFA par action de 1 000 F CFA.

Le paiement s'effectuera à partir 15 mai 2018, au secrétariat de la société de Gestion et d'Intermédiation BOA CAPITAL SECURITIES.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, sur proposition du Conseil d'Administration, approuve le renouvellement à l'identique des indemnités de fonction de l'ensemble des membres du Conseil d'Administration pour un montant de 65.655.000 F CFA.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale constatant que le mandat des Commissaires aux comptes suppléants arrive à expiration à l'issue de la présente Assemblée, décide de renouveler dans leurs fonctions Messieurs Ramanou BADAROU et Jean HOUNSOULIN, respectivement suppléants de Monsieur Armand FANDOHAN du Cabinet Mazars et de Madame Ellen TOGNISSO ADJAH I de Fiduciaire d'Afrique, pour une durée de trois (03) ans.

Leur mandat arrivera à expiration à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie, du présent procès-verbal constatant ses délibérations à l'effet d'accomplir tous dépôts, publicités et formalités légales.

BANK OF AFRICA-NIGER

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DES ACTIONNAIRES
DU 05 AVRIL 2018.

Le Conseil d'Administration prie les actionnaires de la BANK OF AFRICA– NIGER (BOA-NIGER) de bien vouloir assister à l'Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires de la Société qui se tiendra **le 05 avril 2018 à 10 heures au Centre de Formation de la BOA-NIGER (sise à BOA-Siège)**, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Examen et approbation du bilan et des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2017.
 - Rapport du Conseil d'Administration à l'Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires
 - Rapports des Commissaires aux Comptes à l'Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires
2. Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2017.
3. Fixation des indemnités de fonction des Administrateurs au titre de l'exercice 2018.
4. Lecture et vote des résolutions.

Tout actionnaire peut prendre connaissance au Siège Social de la Banque (Rue du Gawèye) des documents prévus à l'article 525 de l'Acte Uniforme OHADA relatif au Droit des Sociétés Commerciales et du G.I.E. à compter du **23 mars 2018** .

Nous comptons vivement sur votre participation à cette Assemblée Générale.

Pour le Conseil d'Administration
Le Président

PROJET DE TEXTES DE RESOLUTIONS

Assemblée Générale Ordinaire du 05 avril 2018

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du Rapport du Conseil d'Administration et du Rapport Général des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos **le 31 décembre 2017**, les approuve dans toutes leurs parties et approuve les comptes et le bilan de cet exercice tels qu'ils lui ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces Rapports.

Cet exercice clos le **31 décembre 2017** se solde donc par un bénéfice net de **7 284 344 207 FCFA** après paiement de l'impôt sur les bénéfices de **1 357 754 400 FCFA**.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne quitus à tous les membres du Conseil d'Administration pour leur gestion et pour les actes accomplis par eux au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2017.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport général et du rapport spécial des Commissaires aux comptes conformément aux textes de l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif au droit des Sociétés Commerciales et du GIE et de la loi portant Réglementation Bancaire, approuve sans réserve lesdits rapports.

Elle donne décharge aux Commissaires aux comptes pour l'exécution de leur mandat au cours de l'exercice 2017.

TROISIEME RESOLUTION

Selon les propositions du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale, après en avoir délibéré, approuve l'affectation suivante du bénéfice net de l'exercice :

RUBRIQUES	En F CFA	
Résultat 2017	7 284 344 207	
Report à Nouveau antérieur	0	
Réserves légales		1 092 651 631
Dividende		5 304 000 000
Réserves facultatives		887 692 576
MONTANT TOTAL	7 284 344 207	7 284 344 207

QUATRIEME RESOLUTION

En application de la précédente résolution, l'Assemblée Générale décide que, après règlement à l'Etat de l'Impôt sur le Revenu des Valeurs Mobilières (IRVM) au taux de **7%** sur le dividende brut de **408 FCFA**, il sera effectivement versé aux actionnaires **un dividende net d'impôt** correspondant à une rémunération **de 379,44 FCFA par action de 1 000 FCFA**. Le paiement de ce dividende s'effectuera à compter du 28 mai 2018 auprès des Sociétés de Gestion et d'Intermédiation domiciliataires des titres.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve le montant de **76 000 euros**, soit **49 852 732 de FCFA** au titre des indemnités de fonction à payer aux Administrateurs pour l'année 2018.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale confère à tout porteur d'un extrait ou d'une copie du procès-verbal de la présente Assemblée, tous pouvoirs pour exécuter les formalités de publication légale.

BILAN
31 décembre 2017

CODE POSTE	ACTIF	MONTANTS NETS	
		31-déc-16	31-déc-17
A10	CAISSE	5 395 406 622	6 611 631 754
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	19 657 824 923	17 248 701 011
A03	* A vue	9 710 917 958	9 291 513 579
A04	.Banques Centrales	7 873 577 356	5 861 570 628
A05	.Trésor Public. CCP		1 901 232
A07	.Autres établissements de crédit	1 837 340 602	3 428 041 719
A08	* A terme	9 946 906 965	7 957 187 432
B02	CREANCES SUR LA CLIENTELE	164 235 918 200	170 036 716 947
B10	*Portefeuille d'effets commerciaux	385 302 487	374 055 745
B11	.Crédits de campagne		
B12	.Crédits ordinaires	385 302 487	374 055 745
B2A	* Autres concours à la clientèle	136 350 730 561	136 784 728 970
B2C	.Crédits de campagne	139 418 800	-
B2G	.Crédits ordinaires	136 211 311 761	136 784 728 970
B2N	* Comptes ordinaires débiteurs	27 499 885 152	32 877 932 232
B50	* Affacturage	-	-
C10	TITRES DE PLACEMENT	83 499 703 967	85 157 053 268
D1A	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	814 130 069	767 118 863
D50	CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	45 140 258	73 611 111
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 784 656 304	7 874 850 609
E01	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES		
C20	AUTRES ACTIFS	5 355 495 973	5 856 513 724
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	950 872 314	873 008 802
E90	TOTAL DE L' ACTIF	286 739 148 630	294 499 206 089
HORS BILAN		-	-
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT DONNES		742 457 244	22 724 257 852
EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		-	-
EN FAVEUR DE LA CLIENTELE		742 457 244	22 724 257 852
ENGAGEMENTS DE GARANTIE DONNES		61 213 821 564	51 392 049 886
D'ORDRE D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		4 782 563 068	4 782 563 068
D'ORDRE DE LA CLIENTELE		56 431 258 496	46 609 486 818
ENGAGEMENTS SUR TITRES			

CERTIFIÉS CONFORMES
AUX ÉCRITURES

BILAN
31 décembre 2017

CODE POSTE	PASSIF	MONTANTS NETS	
		31-déc-16	31-déc-17
F02	DETTES INTERBANCAIRES	104 572 121 388	95 106 229 056
F03	* A vue	2 173 208 294	2 270 283 772
F05	.Trésor Public. CCP	4 585	-
F07	.Autres établissements de crédit	2 173 203 709	2 270 283 772
F08	* A terme	102 398 913 094	92 835 945 284
G02	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	145 332 771 842	157 531 909 963
G03	* Comptes d'épargne à vue	31 133 167 648	30 401 156 949
G04	* Comptes d'épargne à terme	1 740 825 984	1 830 399 770
G05	* Bons de caisse	-	-
G06	* Autres dettes à vue	94 876 584 194	106 650 502 051
G07	* Autres dettes à terme	17 582 194 016	18 649 851 193
E30	DETTES REPRESENTES PAR UN TITRE	400 000 000	-
H35	AUTRES PASSIFS	2 057 935 121	2 557 814 922
H6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	3 147 640 707	5 596 972 248
L30	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 817 825 110	2 478 874 215
L35	PROVISIONS REGLEMENTAIRES	-	-
L41	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	-	-
L10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-	-
L20	FONDS AFFECTES	-	-
L45	FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	1 811 786 281	1 623 993 297
L66	CAPITAL OU DOTATION	10 000 000 000	13 000 000 000
L50	PRIMES LIEES AU CAPITAL	3 194 500 000	194 500 000
L55	RESERVES	7 804 465 061	9 124 568 181
L59	ECARTS DE REEVALUATION	-	-
L70	REPORT A NOUVEAU (+/-)	-	-
L80	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	6 600 103 120	7 284 344 207
L81	Bénéfice en instance d'approbation	-	-
L82	Bénéfice de l'exercice	6 600 103 120	7 284 344 207
L90	TOTAL DU PASSIF	286 739 148 630	294 499 206 089

HORS BILAN

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS	-	-
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	-	-
ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS	84 841 170 334	107 620 272 175
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	32 944 847 034	39 488 060 964
DE LA CLIENTELE	51 896 323 300	68 132 211 211
ENGAGEMENTS SUR TITRES	-	-

CERTIFIÉS CONFORMES
AUX ÉCRITURES

FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT
Groupe Hélios Afrique - Exco

BOA - NIGER
IMMEUBLE BOA
RUE DU GAWEYE
BP: 10973 NIAMEY

AG - Guilbert & Associates SARL
BP: 10858 Niamey - (Niger)
MAMAN KOUROUKOUTOU

COMPTE DE RESULTAT
31 décembre 2017

CODE POSTE	CHARGES	MONTANTS NETS	
		31-déc-16	31-déc-17
R01	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	6 499 986 521	6 884 705 225
R03	* Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	4 162 246 966	4 778 924 742
R04	* Intérêts et charges assimilées à l'égard de la clientèle	2 281 293 530	2 078 407 601
RAD	* Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	56 446 025	27 372 882
R5Y	*Charges sur comptes bloqués d'actionnaires ou d'associés et sur emprunts et titres émis subordonnés		
R05	* Autres intérêts et charges assimilées	-	-
R5E	CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
R06	COMMISSIONS	87 396 624	156 591 790
R4A	CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES	580 143 050	4 056 993 456
R4C	* Charges sur titres de placement		
R6A	* Charges sur opérations de change	198 059 660	3 644 270 619
R6F	* Charges sur opérations de hors bilan	382 083 390	412 722 837
R6U	CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE	147 362 788	148 136 375
R8G	ACHAT DE MARCHANDISES		
R8J	STOCKS VENDUS	-	-
R8L	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES	-	-
S01	FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	8 184 712 018	8 602 019 240
S02	* Frais de personnel	3 587 659 172	4 237 779 678
S05	* Autres frais généraux	4 597 052 846	4 364 239 562
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	1 051 816 488	1 112 789 963
T6A	SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	1 678 500 585	1 155 104 054
T01	EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	329 596 947	-
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 631 305	66 688 253
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	253 936 961	307 548 151
T82	IMPOT SUR LE BENEFICE	1 015 695 900	1 357 754 400
T83	BENEFICE	6 600 103 120	7 284 344 207
T85	TOTAL	26 430 882 307	31 132 675 114

CERTIFIÉS CONFORMES
AUX ÉCRITURES

FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT
Groupe Hélios Afrique - Exco

AG - Guilbert & Associés SARL
BP: 10858 Niamey - (Niger)
MAMAN KOUROUKOUTOU

AG - Guilbert & Associés SARL
BP: 10858 Niamey - (Niger)
MAMAN KOUROUKOUTOU

COMPTE DE RESULTAT
31 décembre 2017

CODE POSTE	PRODUITS	MONTANTS NETS	
		31-déc-16	31-déc-17
V01	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILEES	13 958 332 035	15 000 592 922
V03	* Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	640 805 736	677 069 959
V04	* Intérêts et PRODUITS assimilés sur créances sur la clientèle	13 317 526 299	14 323 522 963
V5F	* Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement		
V51	* Intérêts et profits sur prêts et titres émis subordonnés		
R05	* Autres intérêts et produits assimilés	-	-
V5G	PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
V06	COMMISSIONS	2 910 094 018	2 841 239 855
V4A	PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES	8 527 972 834	11 887 343 658
V4C	* Produits sur titres de placement	5 286 874 945	5 243 176 479
V4Z	* Dividendes et produits assimilés	479 977 460	486 742 904
V6A	* Produits sur opérations de change	2 372 382 519	5 571 139 470
V6F	* Produits sur opérations de hors bilan	388 737 910	586 284 805
V6T	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE	94 380 122	213 083 460
V8B	MARGES COMMERCIALES	-	-
V8C	VENTES DE MARCHANDISES	-	-
V8D	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES		
W4R	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	910 988 009	930 220 042
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS		
X6A	SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN		
X01	EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	-	187 792 984
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 863 011	5 415 408
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	20 252 278	66 986 785
X83	PERTE	-	-
T85	TOTAL	26 430 882 307	31 132 675 114

**CERTIFIÉS CONFORMES
AUX ÉCRITURES**

FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT
Groupe Hélios Afrique - Exco



AG - Guilbert & Associés SARL
BP: 10858 Niamey - (Niger)
MAMAN KOUROUKOUTOU

BULLETIN OFFICIEL



OPCVM: FONDS COMMUNS DE PLACEMENT ET SOCIETES D'INVESTISSEMENT A CAPITAL VARIABLE

lundi 19 mars 2018

Sociétés de gestion	Dépositaire	OPCVM	Catégorie	Origine	Valeur Liquidative						Variation		Précédent	
					Précédente		Actuelle		Origine		%	%		
					Valeur	Date	Valeur	Date	Date					
QUOTIDIENNES														
AFRICABOURSE ASSET MANAGEMENT	AFRICABOURSE SA	FCP AAM CAPITAL SUR	OCT	5 000	6 621,00	15/03/2018	ND	ND	10/10/2012	-	-	-	-	
		FCP AAM EPARGNE CROISSANCE	D	5 000	6 279,96	15/03/2018	ND	ND	19/11/2012	-	-	-	-	
		FCP AAM OBLIGATIS	OMLT	5 000	7 073,70	15/03/2018	ND	ND	12/09/2012	-	-	-	-	
		FCP AAM EPARGNE ACTION	A	5 000	4 512,63	15/03/2018	ND	ND	16/01/2017	-	-	-	-	
AFRICAM SA	SBIF	FCP EXPANSIO	D	5 000	7 853,20	15/03/2018	7 865,28	16/03/2018	01/01/2013	57,31%	0,15%	-	-	
		FCP SECURITAS	OMLT	5 000	5 779,22	15/03/2018	5 779,91	16/03/2018	01/01/2013	15,60%	0,01%	-	-	
		FCP VALORIS	A	5 000	7 211,24	15/03/2018	7 193,23	16/03/2018	01/01/2013	43,86%	-0,25%	-	-	
ATLANTIC ASSET MANAGEMENT	ATLANTIQUE FINANCE	FCP ATLANTIQUE CROISSANCE	D	5 000	4 988,86	15/03/2018	4 976,33	16/03/2018	30/05/2015	-0,47%	-0,25%	-	-	
		FCP ATLANTIQUE SECURITE	OMLT	5 000	5 829,19	15/03/2018	5 830,06	16/03/2018	30/05/2015	16,60%	0,01%	-	-	
BNI GESTION	BNI FINANCES	FCP CAPITAL CROISSANCE	D	10 000	18 818,00	19/08/2015	ND	ND	01/01/2009	-	-	-	-	
		FCP DYNAMIC SAVINGS	D	10 000	10 197,00	19/08/2015	ND	ND	06/06/2014	-	-	-	-	
BOA ASSET MANAGEMENT	BOA CAPITAL SECURITIES	FCP Emergence	D	5 000	6 555,88	15/03/2018	6 554,20	16/03/2018	01/02/2010	31,08%	-0,03%	-	-	
		FCP Tresor Monea	OCT	25 000 000	30 027 194,72	15/03/2018	30 030 178,68	16/03/2018	01/12/2013	20,11%	0,01%	-	-	
BRM ASSET MANAGEMENT	BRM	FCP "BRM DYNAMIQUE"	D	10 000	12 923,13	08/09/2014	ND	ND	12/03/2009	-	-	-	-	
		FCP "BRM OBLIGATAIRE"	D	10 000	12 057,50	17/10/2014	ND	ND	12/03/2009	-	-	-	-	
CGF GESTION	CGF BOURSE	FCP ACTIONS PHARMACIE	A	1000	1 041,69	15/03/2018	1 036,56	16/03/2018	25/07/14	3,66%	-0,49%	-	-	
		FCP AL BARAKA	A	1000	1 017,21	15/03/2018	1 017,14	16/03/2018	01/03/17	1,71%	-0,01%	-	-	
		FCP ASSUR' SENEGAL	D	1000000	1 200 711,84	15/03/2018	1 198 089,60	16/03/2018	06/07/14	19,81%	-0,22%	-	-	
		FCP PLACEMENT AVANTAGE	D	1000	1 429,04	15/03/2018	1 428,02	16/03/2018	29/03/13	42,80%	-0,07%	-	-	
		FCP PLACEMENT CROISSANCE	A	1000	1 389,90	15/03/2018	1 382,74	16/03/2018	29/03/13	38,27%	-0,51%	-	-	
		FCP HORIZON	D	1000	1 845,25	15/03/2018	1 835,94	16/03/2018	27/06/09	83,59%	-0,50%	-	-	
		FCP PLACEMENT QUIETUDE	OMLT	1000	1 261,28	15/03/2018	1 261,74	16/03/2018	29/03/13	26,17%	0,04%	-	-	
		FCP LIQUIDITE-OPTIMUM	OMLT	10000	10 226,78	15/03/2018	10 225,00	16/03/2018	01/10/17	2,25%	-0,02%	-	-	
		FCP BNDE VALEURS	A	1000	1 067,41	15/03/2018	1 067,49	16/03/2018	02/09/16	6,75%	0,01%	-	-	
		FCP CORIS ACTIONS	A	5 000	5 039,10	15/03/2018	ND	ND	11/11/2014	-	-	-	-	
CORIS ASSET MANAGEMENT	CORIS BOURSE	FCP CORIS PERFORMANCE	D	5 000	5 326,23	15/03/2018	ND	ND	11/11/2014	-	-	-	-	
		FCP-1 OPTI PLACEMENT	A	5 000	13 707,29	21/02/2018	ND	ND	01/02/2002	-	-	-	-	
OAM S.A	SGI TOGO	FCP-2 OPTI REVENU	OMLT	5 000	7 478,22	21/02/2018	ND	ND	01/02/2002	-	-	-	-	
		FCP-3 OPTI CAPITAL	D	5 000	17 657,65	21/02/2018	ND	ND	24/01/2003	-	-	-	-	
SOGESPAR	SOGEBOURSE	FCP SOGEAVENIR	D	500	1 937,00	14/03/2018	ND	ND	01/10/2002	-	-	-	-	
		FCP SOGEDEFI	D	4 888	4 823,00	14/03/2018	ND	ND	23/12/2014	-	-	-	-	
		FCP SOGEDYNAMIQUE	A	4 888	4 617,00	14/03/2018	ND	ND	23/12/2014	-	-	-	-	
		FCP SOGEPRIVILEGE	D	4 888	4 648,00	14/03/2018	ND	ND	23/12/2014	-	-	-	-	
		FCP SOGESECURITE	OMLT	4 888	4 968,00	14/03/2018	ND	ND	23/12/2014	-	-	-	-	
		FCP SOGEVALOR	A	1 000	4 428,00	14/03/2018	ND	ND	04/06/2002	-	-	-	-	
		FCP SOGA EPARGNE ACTIVE	D	10 000	8 821,06	15/03/2018	8 763,54	16/03/2018	28/10/2016	-12,36%	-0,65%	-	-	
SOAGA-SA	SGI-BOA CAPITAL SECURITIES	SICAV Abdou DIOUF	D	10 000 000	15 200 038,12	15/03/2018	15 159 268,23	16/03/2018	01/12/2003	51,59%	-0,27%	-	-	
		FCP SOAGA EPARGNE SERENITE	OMLT	10 000	10 381,27	15/03/2018	10 374,54	16/03/2018	28/10/2016	3,75%	-0,06%	-	-	
SAPHIR ASSET MANAGEMENT	SGI BENIN	FCP SAPHIR DYNAMIQUE	D	5 000	5 123,22	15/03/2018	5 121,59	16/03/2018	28/08/2017	2,43%	-0,03%	-	-	
		FCP SAPHIR QUIETUDE	OMLT	5 000	5 322,99	15/03/2018	5 333,53	16/03/2018	28/08/2017	6,67%	0,20%	-	-	
HEBDOMADAIRES														
BNI GESTION	BNI FINANCES	FCP BNI RETRAITE	D	2 500	3 814,00	06/08/2015	3 855,00	13/08/2015	11/05/2012	54,20%	1,07%	-	-	
		FCP INITIATIVES SOLIDARITE	D	2 500	5 586,00	24/07/2015	5 687,00	05/08/2015	01/08/2013	127,48%	1,81%	-	-	
		FCP SODEFOR COMPLEMENTAIRE RETRAITE	D	2 500	7 107,00	24/07/2015	7 295,00	06/08/2015	04/01/2010	191,80%	2,65%	-	-	
PhoenixAfrica Asset Management														